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SJÄLVSTÄNDIG UNDERSÖKNING AV KYRKBÖCKER VID ARKIVVERKET 
 
 
Arkivverket har meddelat att verket förnyar tillståndsförfarandet för självständig 
undersökning av kyrkböcker i Nationalarkivets och landskapsarkivens forskarsa-
lar från början av juni 2011. 
 
Arkivverkets kunder kan även i fortsättningen utan användningstillstånd under-
söka kyrkböcker äldre än hundra år i arkivverkets samtliga forskarsalar. Självstän-
dig undersökning av kyrkböcker yngre än hundra år i arkivverkets forskarsalar 
har även hittills förutsatt användningstillstånd. Från början av juni förutsätter ar-
kivverket att till ansökan bifogas en utredning om innehållet i forskningsprojektet 
(vetenskaplig forskning, släktforskning eller annan forskning) och om använd-
ningsändamålet för projektets resultat. En forskare som erhållit tillstånd ska också 
ge en mer detaljerad förbindelse om lagenlig insamling och behandling av person-
uppgifter. 
 
Församlingarna har kunnat deponera mikrokortskopior av kyrkböcker yngre än 
hundra år för forskningsändamål (bruksexemplar av mikrokorten). Arkivverket 
överlåter alltjämt dessa mikrokort för att självständigt användas av forskare enligt 
den nya tillståndspraxisen om församlingen inte har ställt upp begränsningar för 
undersökningen av dem. Om församlingen vill förbjuda överlåtelsen av bruksex-
emplar av mikrokort yngre än hundra år för användning av släktforskare i arkiv-
verkets forskarsalar ber arkivverket församlingen meddela detta skriftligen (e-post: 
arkisto@narc.fi). Kyrkostyrelsen har utfärdat en rekommendation om detta i cirku-
lär nr 9/2011. 
 
Dessa anvisningar gäller inte mikrofilmade säkerhetskopior som deponerats hos 
arkivverket (landskapsarkivet i S:t Michel) eller mikrofilmade kyrkböcker.  Arkiv-
verket ansvarar även framöver för förvaringen av kyrkböckernas säkerhetskopior. 
Dessa säkerhetskopior används inte för informationstjänst utan de endast förvaras 
hos arkivverket. 
 
Arkivverkets meddelande till församlingarna om ärendet medföljer som bilaga. 
 
Närmare upplysningar ger vid behov förvaltningschef Mikko Tähkänen, tfn (09) 
1802 223, e-post fornam.efternam@evl.fi och det nummer som nämns i arkivverkets 
meddelande. 
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